Nº 98, quarta-feira, 23 de maio de 2018 169ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052300169

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADA: VOE
PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. EPP. (CNPJ nº
13.290.007/0001-37). ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. OBJETO DO CONTRATO: Cota de patrocínio para
participação do CREA-SC no CONGRESSO CATARINENSE DE
SANEAMENTO BÁSICO - CONCASAN 2018, a ser realizada de 06
a 08 de junho de 2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei
n.º 8.666/93. PROCESSO: 5-180021264-1. RATIFICAÇÃO EM:
17/05/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 a 08 de junho/2018.
VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO Nº
33/2017 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO TOCANTINS - CREA/TO.
CNPJ Nº 26.753.608/0001-80. CONTRATADA: J.R.V
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ nº 22.827.097/0001-43.
FUNDAMENTO: Art. 57, § 1° da Lei nº 8.666/93 (prorrogação).
OBJETO: prorrogação do Contrato nº 33/2017 por mais 02 (dois)
meses, qual seja, 11 de maio de 2018, prorrogando até 11 de julho de
2018, através do Termo Aditivo nº 02.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Repetição

OBJETO: contratação de empresa especializada em
fornecimento de 01 (uma) Central telefônica para uso do CREA-TO,
localizado na 602 SUL - AV. Teotônio Segurado - Conj. 01 - Lote 10
- Plano Diretor Sul - Palmas - TO, através do Pregão Presencial nº
04/2018. Edital: a partir de 23/05/2018, das 14h às 18h, na Sede: 602
Sul, Conj. 01, Lote 10, Av. Teotônio Segurado, Palmas/TO ou na
Internet: www.crea-to.org.br, Transparência, a partir das 14 horas do
dia 23/05/2018. Data/hora da sessão pública de recebimento e
abertura de propostas: 06/junho/2018, às 14h00min, na sede do
C R E A / TO .

DESIRÉ LORENNA ALVES BISPO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 007/2017 - Pregão Eletrônico nº 005/2017 - objeto:
Registro de preços para fornecimento eventual de material de
informática (cartuchos e toners) para o CRF-PE, por um período de
12 (doze) meses. Registram-se os seguintes dados: ARP nº 015/2017
- Fornecedor: R P de Sousa Informática ME. LOTES: 6, 11, 12
VALOR: R$1.927,94. ARP nº 016/2017 - Fornecedor: Mister Paper
Ltda ME, Lotes: 4, 9 VALOR: R$1.019,89. ARP nº 017/2017 -
Fornecedor: Maria José Ferreira ME, Lotes: 2, 3, 7, 8, Valor:
R$2.569,29. Vigência: 15/09/2017 à 14/09/2018.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, torna público o extrato dos Registros de Preços,
estando os fornecedores e relações de preços anexos aos respectivos
Processos Administrativos e disponibilizado no sitio
w w w. c r f s p . o rg . b r :
Processo Administrativo nº 055/2017 - Pregão Eletrônico nº 049/2017
- Objeto: impressão de materiais gráficos para o CRF-SP. Ata nº
009/2017-B - Vigência: 02/08/2017 à 02/08/2018- Itens: 12, 27, 30,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 46 e 50 - Empresa:
Grafica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F & F Ltda. -
CNPJ: 11.114.463/0001-09 - Valor registrado: R$ 332.460,71; Ata nº
009/2017-E - Vigência: 02/08/2017 à 02/08/2018 - Itens: 8, 10, 13,
15, 17, 18, 19, 28 e 66 - Empresa: SP-Graf Industria Grafica e
Editora Ltda - Me - CNPJ: 09.165.602/0001- 73 - Valor registrado:
R$ 150.247,65; Ata nº 009/2017-D - Vigência: 10/08/2017 à
10/08/2018 - Itens 05 e 06 - Empresa: Inlabel Soluções e Rótulos
Adesivos Eireli - Epp - CNPJ: 20.772.716/0001-14 - Valor registrado:
R$ 3.749,30; Ata nº 009/2017-K - Vigência: 10/08/2017 à 10/08/2018
- Itens 21, 22, 48 e 51 - Empresa: Cromos Editora e Indústria Gráfica
Ltda - CNPJ: 85.581.406/0001-70 - Valor registrado: R$ 126.546,00;
Ata nº 009/2017- C - Vigência: 18/08/2017 à 18/08/2018 - Itens: 03,
04, 07, 25, 41, 45, 47, 49 e 53 - Empresa: RB Comunicação Visual
Eireli - Epp - CNPJ: 27.232.288/0001-86 - Valor registrado: R$
227.335,34; e Ata nº 009/2017-F - Vigência: 18/08/2017 à 18/08/2018
- Item: 20 - Empresa: Windgraf Grafica e Editora Eireli - Epp -
CNPJ: 01.471.497/0001-99 - Valor registrado: R$ 56.850,00.

Processo Administrativo nº 038/2017 - Pregão Eletrônico nº 032/2017
- Objeto: envio de mensagens de texto (SMS) em massa para
divulgação dos eventos, cursos, seminários, ações, congressos e
demais contatos necessários com os profissionais inscritos no CRF-
SP. Ata nº 008/2017 - Vigência: 11/08/2017 à 11/08/2018 - Grupo
Único - Empresa: Maxx Projetos e Consultoria em TI Ltda. - EPP -
CNPJ: 12.900.948/0001-82 - Valor registrado: R$ 46.000,00.

Processo Administrativo nº 073/2017 - Pregão Eletrônico nº 062/2017
- Objeto: impressão de materiais gráficos Ata nº 010/2017-A -
Vigência: 29/11/2017 à 29/11/2018 - Itens: 1,2,4,8,10 e 14 - Empresa:
Windgraf Gráfica e Editora Eireli - EPP - CNPJ: 01.471.497/0001-99
- Valor registrado: R$ 414.000,00; Ata nº 010/2017-D - Vigência:
29/11/2017 à 29/11/2018 - Item: 6 - Empresa: Esdeva Indústria
Gráfica Ltda - CNPJ: 17.153.081/0001-62 - Valor registrado: R$
86.400,00; Ata nº 010/2017-E - Vigência: 29/11/2017 à 29/11/2018 -
Itens: 12,15 e 21 - Empresa: Fast Print Soluções Gráficas Eireli -

EPP - CNPJ: 11.148.684/0001- 90 - Valor registrado: R$
168.462,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 36.2017 - Pregão Eletrônico nº 8.2017; Espécie: Atas
de Registro de Preços. Obj: Registro de preços para aquisição futura
de materiais de expediente, visando atender às necessidades do
Conselho Regional de Medicina do DF. Vigência: 12 meses contados
a partir de 18/05/2018. Fornecedores: VISÃO E ARTE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA - valor total: R$
8.960,00; ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMÉRCIO E
INFORMÁTICA LTDA - valor total: R$ 692,80; DIGITAL
PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI - EPP - valor total: R$
49.262,35; MANOEL CASSIO SOUZA GUEDES - ME - valor total:
R$ 332,00; ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 - ME - valor
total: R$ 568,40; ATHANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - valor total: R$ 4.630,40; BSB MONEY
CONSULTORIA E SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA - ME - valor
total: R$ 2.279,70; CGF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA, ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA - valor total:
R$ 730,00; KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI EPP - valor total:
R$ 2.687,10; DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA - valor total: R$ 284,00; SLIM
SUPRIMENTOS LTDA - EPP - valor total: R$ 1.161,00;
ARQPRINT ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS
LTDA EPP - valor total: R$ 6.510,00. Autorização: Jairo Martínez
Zapata, Presidente do CRM-DF.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRM-PB Nº 1/2018

Objeto do Pregão Eletrônico é a contratação de empresa especializada
na edição de DVD, com entrevistas de médicos indicados pela
Comissão Organizadora do Museu da Imagem e do Som do Regional,
de acordo com as especificações constante no termo de especificação.
O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
w w w. c r m p b . o rg . b r.
Data da Sessão Pública: 06/06/2018
Hora: 13 h (horário de Brasília).
Local: Sede do CRM-PB. Av. Dom Pedro II, nº 1335 - Centro- João
Pessoa-PB.
Site: www.comprasnet.gov.br

Em 22 de maio de 2018.
ALESSANDRO SOARES ANDRADE

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 389176

Processo nº 12/2018.
Contratação, em regime de execução indireta mediante

empreitada por preço global, de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos, para impressão de 15.000 (quinze
mil) exemplares da Revista "Relatório de Atividades do
CREMEPE (2013/2018)" e a impressão de 1.000 (hum mil)
exemplares do Livro "Memória da Medicina Pernambucana",
incluindo entrega, conforme especificações constantes do presente
Edital e seus Anexos. O Edital poderá ser adquirido através dos
sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.cremepe.org.br.
Abertura das propostas: 06/06/2018 às 09 horas (horário de
Brasília).

Recife-PE, 23 de maio de 2018.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE 23 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O CREMERJ - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições
legais, decide:

Homologar, Após Ultrapassadas as fases recursais, o
Resultado Final do Concurso Público Edital nº 001/2017, publicado
em 29 de maio de 2017, para provimento dos seguintes cargos:
Agente Administrativo Rio de Janeiro, Agente Administrativo Região
1, Agente Administrativo Região 2, Agente Administrativo Região 3,
Técnico de Informática, Analista de TI Desenvolvimento, Analista de
TI Suporte e Contador.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2018.
MARIA DAS GRAÇAS SILVA PEIXOTO

Superintendente da Comissão Organizadora do
Concurso

REGINA COELI BRITO REAL MARTINS STUMBO
Gerente de Recursos Humanos

MARCO ANTONIO ROSTIROLLA
Gerente da Contabilidade e Contas a Pagar

LILIANE FARIA DA SILVA BRETAS CAVALCANTE
Chefe de Recursos Humanos

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia -
CREMERO, através do seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interesses que se encontra instaurado o
procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial,
referente ao Processo Administrativo Licitatório n°. 47/2018 do
Conselho Regional de Medicina de Rondônia. a) Objeto: construção
do guarda corpo da rampa da sede do CREMERO com vidro
temperado e estrutura de ferro galvanizado, conforme especificação
do Edital nº. 47/2013. b) Sessão de Abertura: dia 28/05/2018, às
09h00min horas da manhã. c) Informações complementares: de
segunda à sexta, no horário de 08h00min as 12h00min e das
14h00min as 17h00min, sito avenida dos imigrantes n°. 3414, bairro
Liberdade, no município de Porto Velho - RO. d) A retirada do edital
ocorrera até 48 (quarenta e oito) horas antes da realização do certame,
através solicitação pelo e-mail licitação@cremero.org.br.

Porto Velho-RO, 18 de maio de 2018.
GEISSON RODRIGUES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo CRMV-SP 014/2018. Contrato CRMV-SP Nº 05/2018.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Next Midia Comunicação
Visual S.A. CNPJ: 08.392.014/0001-00. Objeto: inserção de mídia
digital em monitores multimídia dos terminais rodoviários Tietê, do
Jabaquara, da Barra Funda, de Osasco, de Guarulhos, de Guarujá,
de Campinas, de Jundiaí, de Ribeirão Preto, de São João da Boa
Vista, e de São José dos Campos. Vigência: 05/05/2018 a
06/05/2019. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.015 -
Publicidade Institucional - PJ. Valor total R$ 19.136,00. Nota de
empenho nº 694/2018. Modalidade: inexigibilidade. Signatários:
pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo
Contratado, Rubens Macari. Data de assinatura: 05/05/2018.

Processo CRMV-SP 015/2018. Contrato CRMV-SP Nº 04/2018.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: TV Minuto S.A. CNPJ nº
14.369.047/0001-31. Objeto: inserção de mídia digital nos 3.792
monitores digitais das linhas 1, 2, 3 do Metrô de São Paulo. Vigência:
05/05/2018 a 06/05/2019. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.015
- Publicidade institucional - PJ. Valor total R$ 86.580,45. Nota de empenho
nº 693/2018. Modalidade: inexigibilidade. Signatários: pelo Contratante,
Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Rosangela Sutil de
Oliveira e Daniel Mattos Simoes. Data de assinatura: 05/05/2018.

Processo CRMV-SP 016/2018. Contrato CRMV-SP Nº 06/2018.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: ELT DOOH MIDIA
ELETRONICA LTDA. CNPJ: nº 22.520.067/0001-90. Objeto:
inserção de mídia digital nos 720 monitores digitais da linha 4 do
Metrô de São Paulo. Vigência: 05/05/2018 a 06/05/2019. Elemento
despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.015 - Publicidade institucional -
PJ. Valor total R$ 17.593,95. Nota de empenho nº 695/2018.
Modalidade: inexigibilidade. Signatários: pelo Contratante, Mário
Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado, Rosangela Sutil de
Oliveira e Daniel Mattos Simoes. Data de assinatura:
05/05/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html